
Neporazitelní mladí zahrádkáři 

 

Na letošním ročníku okresního kola soutěže „Mladý zahrádkář“ zúročili naši žáci celoroční 

přípravu a mezi zhruba 35 soupeři nenašli dostatečně silnou konkurenci.  

Tak jako každý rok se i letos konala soutěž v poznávání 50 rostlin a vědomostech  

o zahradničení na ZŠ E. Krásnohorské ve Frýdku-Místku. Přestože se na soutěž připravovala 

zhruba desítka žáků se zájmem o rostliny, tak se pro velký zájem okolních škol mohlo soutěže 

zúčastnit jen 6 z nich. Všichni vybraní žáci ještě před termínem soutěže, kterým byl 17. květen, 

zintenzivnili svou přípravu, a tu pak využili v nelehkém soutěžním klání. 

V kategorii mladších žáků obhájila své prvenství z minulého ročníku Barbora Stryjová (6. B). 

Druhou příčku obsadila Aneta Macháčková (6. C) a na třetím místě se umístila Anežka Švecová 

(6. A). Pro obě se jednalo o velký úspěch, protože se podobné soutěže účastnily poprvé.  

Mezi staršími žáky podobně jako v minulých letech zvítězila Marie Stryjová (9. C). Druhé místo 

obsadil Antonín Przeczek (9. A) a pouze s bodovým rozdílem předběhl Elišku Bellovou (8. C), 

která si odnesla diplom za třetí místo.  

Všem našim reprezentantům patří obrovské poděkování. Barunce, Marušce a Toníkovi, kteří 

za své umístění postoupili do dalšího kola, pak také přání pořádné dávky štěstí 

v celorepublikové konkurenci.  

 

 


